

**REGIONE
TOSCANA**



Settore “Sistema Regionale di Protezione Civile”



**Piano dei primi interventi urgenti di protezione civile in
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che nei
giorni 19 e 20 settembre 2014 hanno colpito il territorio delle
province di Firenze, Lucca, Pisa, Pistoia e Prato**

**RELAZIONE TRIMESTRALE SULLE ATTIVITA' ESPLETATE E
RIMODULAZIONE DEL PIANO**

Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 201 dell'11/11/2014

10 MARZO 2015

RELAZIONE TRIMESTRALE SULLE ATTIVITA' ESPLETATE E RIMODULAZIONE DEL PIANO

Piano dei primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che nei giorni 19 e 20 settembre 2014 hanno colpito il territorio delle province di Firenze, Lucca, Pisa, Pistoia e Prato

Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 201 dell'11/11/2014

PREMESSA

Il presente documento costituito dalla relazione **inerente le attività espletate ai sensi della** dell'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 201 dell'11/11/2014, come previsto dall'art.9 della suddetta ordinanza, individua altresì gli interventi inseriti nel piano, approvato con Ordinanza Commissariale 1/2015, che alla data odierna è possibile liquidare.

Con **Ordinanza Commissariale 1 del 13/01/2015**, il Dirigente del Settore Sistema regionale di protezione civile della Regione Toscana, in qualità di Commissario delegato, ha approvato il piano dei "Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che nei giorni 19 e 20 settembre 2014 hanno colpito il territorio delle province di Firenze, Lucca, Pisa, Pistoia e Prato" nei limiti delle risorse finanziarie di cui all'articolo 10 dell'OCDPC 201/2014, visto che con nota n.prot. RIA/0067048 del 23/12/2014 il Capo del Dipartimento ha approvato la proposta di piano degli interventi, sottopostagli.

In particolare il piano ha previsto:

- a) gli interventi di soccorso e di assistenza alla popolazione;
- b) gli interventi urgenti già completati ovvero da realizzare.

Il piano degli interventi è costituito dai seguenti allegati:

- Allegato 1 – Spese di soccorso**
- Allegato 2 - Gestione degli evacuati**
- Allegato 3 – Somme Urgenze finanziate**
- Allegato 4 – Somme urgenze non finanziate**

Con **Ordinanza Commissariale 9 del 17/02/2015**, il Commissario delegato ha approvato le procedure e la modulistica che gli enti attuatori degli interventi inseriti nel piano, devono seguire per la richiesta di rimborso del finanziamento e per la rendicontazione delle spese.

Con nota **AOOGRT/39676/P.150.040 del 17/02/2015**, il commissario ha fissato il 2/03/2015 come data entro cui gli enti attuatori dovevano inoltrare le richieste di finanziamento al Settore Sistema regionale di protezione civile, attraverso le province di riferimento.

L'istruttoria condotta sulle richieste pervenute, ha permesso di individuare gli interventi che, alla data odierna è possibile liquidare e quelli da confermare nel proseguo dell'emergenza e liquidabili in seconda istanza. Al termine dell'istruttoria sono state individuate anche delle economie per cui è stato possibile effettuare una rimodulazione del piano degli interventi, da sottoporre al Capo dipartimento di Protezione Civile per l'approvazione.

INTERVENTI DI TIPO a) - Interventi di soccorso ed assistenza alla popolazione da liquidare e da confermare (Allegati 1 – 2)

In linea con la definizione della tipologia degli interventi riportata al comma 3 dell'art.1 dell' O.C.D.P.C. 201/2014, nell' Allegato 1 dell'Ordinanza Commissariale 1/2015 sono stati riportati **gli interventi di soccorso alla popolazione** vale a dire interventi quali:

- il pompaggio di acqua da edifici pubblici e privati, alla pulizia di fango e detriti dalle abitazioni;
- le spese sostenute per l'acquisto di generi alimentari per la popolazione evacuata, volontari e personale di protezione civile;
- il noleggio di attrezzature quali ad esempio segnaletica stradale, motopompe e carrelli per il loro trasporto;
- l'acquisto di carburante per i mezzi di soccorso;
- in generale le spese varie connesse con il prestare soccorso alle popolazioni colpite dagli eventi.

I costi sostenuti dai vari enti per tali tipi di interventi approvati nel piano ammontavano a **117.002,37 €** ai quali è stato assegnato un contributo pari al 100%.

A seguito della prima istruttoria condotta sono risultate delle economie, per cui **le spese di soccorso accertate sono risultate essere pari a 73.486,95 € liquidabili** alla data odierna.

Pertanto per le spese di soccorso, **riportate in Allegato 1**, si è registrato **un'economia pari a 43.515,42 €**

Gli interventi di **tipo a)** comprendono anche i **costi sostenuti per assicurare ricovero delle popolazioni colpite** dagli eventi calamitosi di cui al punto fra le quali:

- contributi per l'autonoma sistemazione dei nuclei familiari evacuati con le modalità previste dell'art. 2 del OPCDC 201/2014 e per il periodo di permanenza indicata dai rispettivi Comuni e comunque non superiore 6 mesi;
- rimborso delle spese alberghiere.

Tali costi sono stati riportati nell'Allegato 2 - Gestione degli evacuati dell'ordinanza commissariale 1/2015 ed ammontavano a complessivi 25.040,00 €, di cui 3.340,00 € da assegnarsi alle spese alberghiere e 21.700 € da assegnarsi alle spese di autonoma sistemazione, anche se già a livello di piano si era evidenziato che si sarebbero potute presentare delle variazioni in relazione all'effettiva permanenza in autonoma sistemazione delle persone evacuate.

A seguito dell'istruttoria condotta è stato verificato che per quanto riguarda le spese alberghiere queste sono risultate essere pari a **1.955,00 €** e le spese di autonoma sistemazione pari a **€ 22.126,67**, per cui è riscontrata un'economie nelle spese alberghiere pari a € 1.385,00, ed un incremento delle spese di autonoma sistemazione pari a € 426,67.

Pertanto per le **spese di gestione degli evacuati, riportate in Allegato 2 della presente relazione e liquidabili alla data odierna**, si è registrato **un'economia pari a 958,33 € in quanto le spese totali ammontano a 24.081,67 € contro i 25.040,00 € approvati nel piano.**

Il fabbisogno complessivo per gli interventi di tipo a) che ammontava a 142.042,37 € nel piano approvato con ordinanza commissariale 1/2015, al termine della prima istruttoria è risultato essere pari a **€ 97.568,62**.

Le economie da utilizzare nella rimodulazione per tale tipologia di spesa ammontano complessivi **€ 44.473,75**

Di seguito si riporta uno schema di quanto esposto.

		INSERITI NEL PIANO	DA LIQUIDARE AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA	DA CONFERMARE	ECONOMIE
tipo a	SOCCORSO al 100%	€ 117.002,37	€ 73.486,95	€ 0,00	€ 43.515,42
tipo a	GESTIONE EVACUATI al 100%	€ 25.040,00	€ 24.081,67	€ 0,00	€ 958,33
TOTALE SPESE DI SOCCORSO ED ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE		€ 142.042,37	€ 97.568,62	€ 0,00	€ 44.473,75

- INTERVENTI DI TIPO b) Interventi di somma urgenza – Allegato 3

Gli interventi in somma urgenza che ci sono stati trasmessi dai soggetti competenti tramite le province di riferimento fanno parte del piano degli interventi, in linea con la definizione riportata dall'O.C.D.P.C. 201/2014 art. 1 comma 3, di seguito riportata:

b) interventi urgenti già completati ovvero da realizzare.

Nella redazione del piano degli interventi approvato con ordinanza commissariale 1/2015 è stato necessario definire dei criteri di priorità a cui è corrisposto un diverso contributo di finanziamento in percentuale, in riferimento agli interventi in somma urgenza finanziati il cui importo totale era pari a **3.418.677,68**.

In particolare seguendo un criterio a priorità decrescente, si sono stimate a maggior priorità le somme urgenze:

- collegate con il recupero e lo smaltimento dell'amianto delle coperture divelte;
- attivate per il ripristino delle scuole;
- attivate per il taglio e la messa in sicurezza della copertura arborea e della vegetazione a rischio;
- connesse con il ripristino degli argini;
- attivate per il ripristino delle strutture comunali;
- attivate per il ripristino delle strutture provinciali;
- attivate per il ripristino delle strade.

In base alle priorità individuate e alle risorse disponibili per il tipo b), sono stati assegnati dei contributi basati su differenti percentuali, rispetto all'importo richiesto, come da schema di seguito riportato.

TIPO SOMMA URGENZA	CONTRIBUTO ASSEGNATO	PERCENTUALE SU QUANTO RICHIESTO
ELIMINAZIONE AMIANTO	509.520,00	100%
RIPRISTINO SCUOLE	912.910,93	100%
CONTROLLO VEGETAZIONE	524.395,86	100%
ARGINE	20.415,60	90%
RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	649.322,35	80%
RIPRISTINO STRUTTURE PROVINCIALI	114.270,80	70%
STRADE	331.988,97	70%
TOTALE CONTRIBUTO	3.062.824,51	

Le somme urgenze finanziate a cui è stato dato un contributo complessivo di **3.062.824,51 €** (rispetto al totale richiesto di **3.418.677,68 €**), sono state riportate nell'Allegato 3 del piano approvato con ordinanza commissariale 1/2015.

A seguito dell'istruttoria condotta per la prima richiesta di liquidazione del contributo finanziario assegnato, sono emerse ulteriori economie da aggiungere a quanto già riscontrato per le spese di soccorso.

In particolare, come è riscontrabile dall'esame dell'Allegato 3 della presente relazione "**Somme urgenze da liquidare e da confermare**", a parte qualche intervento di tipo b) per il quale si è registrato un aumento dell'importo dei lavori rispetto al preventivato, nella maggioranza dei casi, a chiusura dei lavori, si è riscontrato un importo uguale se non inferiore al preventivato.

Le economie sul contributo, calcolate assegnato un contributo minore o uguale a quanto assegnato nel piano, se le spese sono rispettivamente minori o uguali, ed uguale al preventivato se maggiori, riscontrate al termine della prima istruttoria, sono pari a **369.619,01 €**, potendo liquidare **1.768.867,13** di interventi di tipo b) dei 2.138.486,14 € corrispondenti nel piano. Rimarrebbero inoltre da confermare dei contributi per 924.338,37 €.

		CONTRIBUTO ASSEGNATO NEL PIANO	DA LIQUIDARE AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA	DA CONFERMARE	ECONOMIE
tipo b	somme urgenze	€ 3.062.824,51	€ 1.768.867,13	€ 924.338,37	€ 369.619,01

Pertanto al termine dell'istruttoria condotta per una prima liquidazione degli interventi inseriti nel piano approvato con ordinanza commissariale 1/2015, conclusi e per i quali gli enti attuatori hanno effettuato la richiesta di rimborso del finanziamento con la modulistica prevista dall'ordinanza commissariale 9/2015, le economie disponibili per una rimodulazione sono risultate essere pari a **€ 457.225,88** in quanto oltre alle economie riscontrate per le spese di soccorso e per gli interventi in somma urgenza, sono da aggiungere ulteriori **€ 43.133,12** che nel piano erano state messi a disposizione del commissario delegato.

		DA LIQUIDARE AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA	DA CONFERMARE	DISPONIBILI PER RIMODULAZIONE
TOTALE RISORSE assegnate con O.C.D.P.C. 201//2014	€ 3.248.000,00	€ 1.866.435,75	€ 924.338,37	€ 457.225,88

RIMODULAZIONE PROPOSTA

Al fine di utilizzare al meglio le risorse disponibili, si è ipotizzata una rimodulazione del piano nella quale si assegna un contributo pari al 100% delle spese sostenute per tutti gli interventi di tipo b), in relazione all'importo certificato ad ultimazione dei lavori come dalla richiesta di rimborso avanzata dagli enti attuatori con la modulistica predisposta dall'ordinanza commissariale 9/2015.

Inoltre si è deciso di assegnare un contributo pari al 100% per gli interventi di tipo b) inseriti nel piano ma da confermare nel proseguo dell'emergenza in quanto non è stata ancora avanzata dagli enti attuatori la richiesta di rimborso del finanziamento.

In tale modo, come è riportato nello schema della rimodulazione di seguito riportato, dei 3.248.000,00 € assegnati con OCDPC 201/2014 per l'evento di settembre 2014, si lasciano a disposizione del Commissario Delegato **118.236,97 €** per eventuali incrementi di importo degli interventi per cui deve essere ancora inoltrata, da parte dell'ente attuatore, la richiesta di rimborso. La destinazione di tali risorse potrà essere effettuata con una prossima rimodulazione.

RIMODULAZIONE	CONTRIBUTI DA ASSEGNARE	ECONOMIE RISPETTO AI CONTRIBUTI PREVISTI NEL PIANO - ORD.1/2015	INCREMENTI RISPETTO AI CONTRIBUTI PREVISTI NEL PIANO - ORD.1/2015
INTERVENTI DI TIPO a) DA LIQUIDARE	€ 97.568,62	€ 44.473,75	
A TUTTI GLI INTERVENTI DI TIPO b) IL 100% DI QUANTO ACCERTATO AL TERMINE DEI LAVORI : DA LIQUIDARE	€ 1.999.356,74	€ 369.619,01	€ 230.489,61
A TUTTI GLI INTERVENTI DI TIPO b) IL 100% DI QUANTO INSERITO NEL PIANO: DA CONFERMARE	€ 1.032.837,67		€ 108.499,30
A DISPOSIZIONE DEL COMMISSARIO PER EVENTUALI INCREMENTI DEGLI INTERVENTI ANCORA DA TERMINARE	€ 118.236,97		€ 75.103,85
TOTALE RISORSE	€ 3.248.000,00	€ 414.092,76	€ 414.092,76

A fine istruttoria, sarebbero pertanto liquidabili **97.586,62 € di spese di tipo a)** e **1.999.356,74 € di spese di tipo b)** per un totale di **2.096.925,36 €**

**OCDFC 201/2014 - SETTEMBRE 2014
ALLEGATO 1 - INTERVENTI DI SOCCORSO DA
LIQUIDARE**

ID-PIANO	ID CRITICITA'	OGGETTO CRITICITA'	SOGGETTO COMPETENTE	DESCRIZIONE SPESA DI SOCCORSO SOSTENUTA	TIPOLOGIA DI SPESA	FORNITORE	TIPO ATTO CHE DISPONE LA SPESA	ESTREMI ATTO CHE DISPONE LA FORNITURA	IMPORTO SPESA DI SOCCORSO	PR	IMPORTO LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE	VARIAZIONE IMPORTO	VARIAZIONE CONTRIBUTO	NOTE
S1	FI048011038	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	acquisto carburante per attrezzature e mezzi di soccorso VV.FF. ed Associazioni	acquisto	Stazione di Servizio Pingua Self di Pecorini Filippo & C. s.a.s.	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 20.000,00	FI	7.559,68	7.559,68	12.440,32	12.440,32	
S2	FI048011039	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	teli, corde, chiodi, tute usa e getta, mascherine, ecc.	acquisto	OBI Montecatini	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 2.300,00	FI	2.274,27	2.274,27	25,73	25,73	
S3	FI048011040	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	legname, teli, corde, chiodi, ecc per VV.FF.	acquisto	ROSSETTI PREFABBRICATI s.r.l.	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 25.000,00	FI	18.887,07	18.887,07	6.112,93	6.112,93	
S4	FI048011041	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	teli, corde, mascherine, guanti, ecc.	acquisto	Oleificio Cooperativo Montalbano	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 1.500,00	FI	1.407,16	1.407,16	92,84	92,84	
S5	FI048011042	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	riparazione motoseghe ed attrezzature varie utilizzate per l'emergenza	servizio	Officina Martellini s.n.c. di Martellini Marco & Stefano	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 5.000,00	FI	113,18	113,18	4.886,82	4.886,82	
S6	FI048011043	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	sostituzione vetri e riparazione automezzo comune	servizio	Autocarrozzeria Benvenuti di Tocco & C. Sas	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 600,00	FI	305,00	305,00	295,00	295,00	
S7	FI048011044	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	riparazione automezzo comunale sostituzione batteria e gomme	servizio	Autofficina Aurora S.n.c.	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 500,00	FI	430,00	430,00	70,00	70,00	
S8	FI048011045	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	recupero amianto in fraz. Stabbia	servizio	ECOISOL di Leone Giuseppe	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 5.000,00	FI	1.927,60	1.927,60	3.072,40	3.072,40	
S9	FI048011046	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	olio per motoseghe ecc.	acquisto	Agrifer	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 500,00	FI	432,61	432,61	67,39	67,39	
S10	FI048011047	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	teli di nailon, ecc.	acquisto	Consorzio Agrario di Cerreto Guidi	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 300,00	FI			300,00	300,00	si uniscono S10 e S11
S11	FI048011048	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	teli di nailon	acquisto	Consorzio Agrario di Vinci	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 800,00	FI	645,51	645,51	154,49	154,49	
S12	FI048011049	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	teli di nylon corda ecc.	acquisto	L'AGRICOLA di Talini Piera	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 4.000,00	FI	3.707,47	3.707,47	292,53	292,53	
S13	FI048011050	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	ferramenta varia	acquisto	Utensileria Santini Vieri	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 2.000,00	FI	1.998,84	1.998,84	1,16	1,16	
S14	FI048011051	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	bagni cimici per personale e volontari	noleggio	SEBACH s.r.l.	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 3.000,00	FI	976,00	976,00	2.024,00	2.024,00	
S15	FI048011052	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	pasti per VV.FF. ed Associazioni	acquisto	Eudania Soc. Coop.	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 20.000,00	FI	5.265,98	5.265,98	14.734,02	14.734,02	
S16	FI048011053	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	acqua e panini per VV.FF. ed Associazioni	acquisto	Cooperativa di Cerreto Guidi	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 500,00	FI	311,15	311,15	188,85	188,85	
S17	FI048011054	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	pasti per VV.FF. ed Associazioni	acquisto	Ristorante PS Cerreto Guidi	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 500,00	FI	0,00	0,00	500,00	500,00	da stralciare: omaggio
S18	FI048011055	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	noleggio camion con granchio	noleggio	Ambiente e Vita - Cerreto Guidi	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 3.500,00	FI	2.440,00	2.440,00	1.060,00	1.060,00	
S19	FI048011056	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	pasti per VV.FF. ed Associazioni	acquisto	Pasticceria Nuova di Cerreto Guidi	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 100,00	FI	60,06	60,06	39,94	39,94	
S20	FI048011057	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	allacciamento energia elettrica campo base Stabbia	acquisto	Edison spa	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 1.500,00	FI	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	
S21	FI048011059	Tromba d'aria e grandinata	Comune di Cerreto Guidi	acquisti vari	acquisto	Economo comunale	Determinazione	Det. Servizio LPC n° 7 del 20/09/2014	€ 370,00	FI	314,28	314,28	55,72	55,72	
S22	FI48044001	Caduta Alberature sul territorio	Comune di Signa	Mezzi meccanici per spostamento alberature su vie e giardini pubblici	Lavori con mezzi meccanici	Azienda Agricola Lenzi	Determinazione	Det Settore 7 n. 26 del 6/5/14	€ 2.500,00	FI	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	
S23	FI48044001	Caduta Alberature sul territorio	Comune di Signa	Mezzi meccanici per spostamento alberature	Lavori con mezzi meccanici	Azienda Agricola Valenti Carlo	Determinazione	Det Settore 7 n. 54 del 30/6/14	€ 1.000,00	FI	999,60	999,60	0,40	0,40	
S24	FI48044002	Edificio Via Cecco Santi	Comune di Signa	Rimozione gronde e messa in sicurezza	Lavori edili	Impresa Bertini Gianpaolo	Determinazione	Det Settore 7 n. 75 del 10/9/14	€ 4.000,00	FI	4.880,00	4.880,00	-880,00	-880,00	
S25	FI48044003	Giardino dell'Edera	Comune di Signa	Rimozione detriti e pulizia	Lavori edili	Giuliani Massimo	Determinazione	Det Settore 7 n. 30 del 12/5/14	€ 2.000,00	FI	2.440,00	2.440,00	-440,00	-440,00	

ID-PIANO	ID CRITICITA'	OGGETTO CRITICITA'	SOGGETTO COMPETENTE	DESCRIZIONE SPESA DI SOCCORSO SOSTENUTA	TIPOLOGIA DI SPESA	FORNITORE	TIPO ATTO CHE DISPONE LA SPESA	ESTREMI ATTO CHE DISPONE LA FORNITURA	IMPORTO SPESA DI SOCCORSO	PR	IMPORTO LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE	VARIAZIONE IMPORTO	VARIAZIONE CONTRIBUTO	NOTE		
S26	FI48044004	Giardino dell'Edera	Comune di Signa	Rimozione detriti e pulizia e transennatura	Lavori edili	Giuliani Massimo	Determinazione	Det Settore 7 n. 30 del 12/5/14	€ 1.000,00	FI	1.220,00	1.220,00	-220,00	-220,00			
S27	FI48044005	Palazzo Comunale	Comune di Signa	Interventi di pulizia e sistemazione gronde	Noleggio scala aerea	Bonaccorso Ciro	Determinazione	Det Settore 7 n. 26 del 6/5/14	€ 1.200,00	FI	1.220,00	1.220,00	-20,00	-20,00			
S28	FI48044005	Palazzo Comunale	Comune di Signa	Interventi di pulizia e sistemazione gronde	Lavori edili	Impresa Bertini Gianpaolo	Determinazione	Det Settore 7 n. 75 del 10/9/14	€ 2.000,00	FI	2.440,00	2.440,00	-440,00	-440,00			
S29	FI48044006	Scuola Leonarda da Vinci - Via Roma	Comune di Signa	Sistemazione controsoffitti e verifica	Lavori edili	Impresa Bertini Gianpaolo	Determinazione	Det Settore 7 n. 75 del 10/9/14	€ 2.000,00	FI	2.679,12	2.679,12	-679,12	-679,12			
S30	FI48044007	Edificio Ex Donizetti	Comune di Signa	Sistemazione esterni per messa in sicurezza	Lavori edili	Giuliani Massimo	Determinazione	Det Settore 7 n. 30 del 12/5/14	€ 1.000,00	FI	1.220,00	1.220,00	-220,00	-220,00			
S31	LU046018002	Via Pietra a Padule - Massaciuccoli	Comune di Massarosa	Rimozione piante d'alto fusto, rami caduti e detriti.	Servizio	Dami Antonio	Buono d'ordine	n.194 DEL 24/09/2014	€ 1.197,36	LU	€ 1.197,36	1.197,36	0,00	0,00			
S32	LU046018003	Via di Mezzo/Via dell'Inferno - Quiesa	Comune di Massarosa	Rimozione detriti, fornitura e posa in opera di sacchi di sabbia in prossimità degli accessi alle abitazioni	Servizio	Tommasi Gianluca Escavazioni Srl	Buono d'ordine	n.194 DEL 24/09/2015	€ 1.018,41	LU	€ 1.018,41	1.018,41	0,00	0,00			
S33	LU046018004	Loc. Macellarino - Bozzano	Comune di Massarosa	Stasatura chiaviche, gliiglie e condotte	Servizio	RO.E.N. Servizi Ecologici Srl	Buono d'ordine	n.194 DEL 24/09/2016	€ 1.116,60	LU	€ 1.116,60	1.116,60	0,00	0,00			
TOTALE SPESE DI SOCCORSO DA LIQUIDARE												73.486,95					
ECONOMIE SULLE SPESE DI SOCCORSO													43.515,42				

TOTALE SPESE DI SOCCORSO INSERITE NEL PIANO	€ 117.002,37
--	---------------------

TOTALE SPESE DI SOCCORSO RISULTANTI DOPO ISTRUTTORIA	€ 73.486,95
---	--------------------

OCDPC 201/2014 - SETTEMBRE 2014
ALLEGATO 2 - GESTIONE DEGLI EVACUATI DA
LIQUIDARE

ID CRITICITA'	OGGETTO CRITICITA'	SOGGETTO COMPETENTE	EVACUATI					SISTEMAZIONE ALBERGHERA				DA LIQUIDARE IN BASE ISTRUTTORIA	VARIAZIONE	NOTA	AUTONOMA SISTEMAZIONE				CONTINUITA' DA LIQUIDARE IN BASE ISTRUTTORIA	VARIAZIONE	NOTA	PR		
			NUMERATO DEL NUMERO FAMILIARE EVACUATO	N° PERSONE EVACUATE	N° NUCLEI FAMILIARI EVACUATI	N° COMPLESSIVO DI PERSONE DEL PORTAFORI HANDICAP CON INVALIDITA' > 67%	ESTREMI PROVVEDIMENTI DI EVACUAZIONE	DATA INIZIO SISTEMAZIONE IN ALBERGO	DATA FINE SISTEMAZIONE IN ALBERGO	DURATA IN GIORNI SISTEMAZIONE IN ALBERGO	IMPORTO SPESA SISTEMAZIONE IN ALBERGO				DATA INIZIO SISTEMAZIONE AUTONOMA SISTEMAZIONE	DATA FINE SISTEMAZIONE AUTONOMA SISTEMAZIONE	DURATA IN GIORNI AUTONOMA SISTEMAZIONE	IMPORTO ASSEGNATO AUTONOMA SISTEMAZIONE						
FI048011058-01	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Zanchi Antonino	4	1	0	Ordinanza n° 26 del 21/09/2014									19/09/2014	21/04/2015	213	€ 3.600,00	€ 4.260,00	-€ 660,00			FI
FI048011058-02	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Ventolini Tiziano	5	1	0	Ordinanza n° 27 del 21/09/2015	22/09/2014	prevista per il 20/10/2014	31	€ 800,00	€ 275,00	€ 525,00	Ventolini e Xiaofei sono uniti in un'unica fattura							€ 0,00			FI
FI048011058-04	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Xiaofei Zhou (Giada)	4	1	1	Ordinanza n° 27 del 21/09/2017	21/09/2014	prevista per il 20/10/2014	31	€ 800,00	€ 0,00	€ 800,00								€ 0,00			FI
FI048011058-03	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Topalli Adrian	4	1	0	ordinanza in fase di emissione	22/09/2014	prevista per il 20/10/2014	28	€ 1.740,00	€ 1.680,00	€ 60,00								€ 0,00			FI
FI048011001-05	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Baduashvili Aleksandr	1	1	0	Ordinanza n° 38 del 23/09/2014								19/09/2014	02/10/2014	13	€ 300,00	€ 130,00	€ 170,00				FI
FI048011001-06	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Montanelli Bruno	2	1	2	Ordinanza n° 38 del 23/09/2014								19/09/2014	02/10/2014	13	€ 800,00	€ 346,67	€ 453,33				FI
FI048011001-07	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Zou Peizhen	8	1	0	Ordinanza n° 27 del 20/09/2014								19/09/2014	15/10/2014	26	€ 600,00	€ 520,00	€ 80,00				FI
FI048011001-08	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Yang Cui	3	1	0	Ordinanza n° 27 del 20/09/2014								19/09/2014	15/10/2014	26	€ 600,00	€ 520,00	€ 80,00				FI
FI048011001-09	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Luo Jaiping	4	1	0	Ordinanza n° 27 del 20/09/2014								19/09/2014	15/10/2014	26	€ 600,00	€ 520,00	€ 80,00				FI
FI048011001-10	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Liu Aihua	12	1	0	Ordinanza n° 27 del 20/09/2014								19/09/2014	15/10/2014	26	€ 600,00	€ 520,00	€ 80,00				FI
FI048011001-11	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Huang Jinsong	13	1	0	Ordinanza n° 27 del 20/09/2014								19/09/2014	15/10/2014	26	€ 600,00	€ 520,00	€ 80,00				FI
FI048011001-12	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Giannini Michele	3	1	0	Ordinanza n° 39 del 23/09/2014								19/09/2014	20/11/2014	62	€ 600,00	€ 1.240,00	-€ 640,00				FI
FI048011001-13	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Zhu Yongnian	4	1	0	Ordinanza n° 37 del 23/09/2014								19/09/2014	19/10/2014	30	€ 600,00	€ 600,00	€ 0,00				FI
FI048011001-14	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Tunaru Constantin Marian	3	1	0	Ordinanza n° 37 del 23/09/2014								19/09/2014	19/10/2014	30	€ 600,00	€ 600,00	€ 0,00				FI
FI048011001-15	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Ye Minggui	6	1	0	Ordinanza n° 36 del 23/09/2014								19/09/2014	19/10/2014	30	€ 600,00	€ 600,00	€ 0,00				FI
FI048011001-16	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Chen Xiaoping	3	1	0	Ordinanza n° 36 del 23/09/2014								19/09/2014	19/10/2014	30	€ 600,00	€ 600,00	€ 0,00				FI
FI048011001-19	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Innocenti Primo	3	1	2	Ordinanza n° 43 del 24/09/2014								19/09/2014	19/10/2014	30	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 0,00				FI
FI048011001-20	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Bergonzi Sergio	1	1	1	Ordinanza n° 41 del 23/09/2014								19/09/2014	19/10/2014	30	€ 500,00	€ 500,00	€ 0,00				FI
FI048011001-21	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Trylich Marzena Jolanta	1	1	0	Ordinanza n° 41 del 23/09/2014								19/09/2014	19/10/2014	30	€ 300,00	€ 300,00	€ 0,00				FI
FI048011001-22	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Allamani Eduart	5	1	0	3369 del 27/2/2015								19/09/2014	24/10/2014	35	€ 600,00	€ 700,00	-€ 100,00	ATTESTAZIONE SINDACO			FI

ID CRITICITA'	OGGETTO CRITICITA'	SOGGETTO COMPETENTE	EVACUATI				SISTEMAZIONE ALBERGHIERA				DA LIQUIDARE IN BASE ISTRUTTORIA	VARIAZIONE	NOTA	AUTONOMA SISTEMAZIONE				CONTINUI DA LIQUIDARE IN BASE ISTRUTTORIA	VARIAZIONE	NOTA	PR	
			NOMINATIVO DEL NUCLEO FAMILIARE EVACUATO	N° PERSONE EVACUATE	N° NUCLEI FAMILIARI EVACUATI	N° COMPLESSIVO DI PERSONE DEL NUCLEO FAMILIARE EVACUATO PORTATORI HANDICAP CON INVALIDITA' > 67%	ESTREMI PROVVEDIMENTO DI EVACUAZIONE	DATA INIZIO SISTEMAZIONE IN ALBERGO	DATA FINE SISTEMAZIONE IN ALBERGO	DURATA IN GIORNI SISTEMAZIONE IN ALBERGO				IMPORTE SPESA SISTEMAZIONE IN ALBERGO	DATA INIZIO SISTEMAZIONE AUTONOMA SISTEMAZIONE	DATA FINE SISTEMAZIONE AUTONOMA SISTEMAZIONE	DURATA IN GIORNI AUTONOMA SISTEMAZIONE					IMPORTE ASSEGNATO AUTONOMA SISTEMAZIONE
FI048011001-23	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Ghiarducci Dario	1	1	0	3372 del 27/2/2015								19/09/2014	24/10/2014	35	€ 300,00	€ 350,00	-€ 50,00	ATTESTAZIONE SINDACO	FI
FI048011001-17	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Cetta Gerardina	2	1	1	Ordinanza n° 46 del 26/09/2014								26/09/2014	=	30	€ 600,00			DA STRALCIARE	FI
FI048011001-18	Tromba d'aria e grandinata	COMUNE DI CERRETO GUIDI	Mannisi Calogero	1	1	1	Ordinanza n° 42 del 24/09/2014								24/09/2014	=	30	€ 500,00			DA STRALCIARE	FI
FI0480024007-1	Forte grandinata accompagnata da eccezionali raffiche di vento	Comune di Lastra a Signa	Ceccherini Paolo	3	1	0	Ordinanza n° 110 del 26/09/2014								19/09/2014	31/01/2015	134	€ 2.400,00	€ 2.680,00	-€ 280,00		FI
FI0480024007-2	Forte grandinata accompagnata da eccezionali raffiche di vento	Comune di Lastra a Signa	Mariella Beccacci	1	1	0	Ordinanza n° 110 del 26/09/2014								19/09/2014	31/01/2015	134	€ 1.200,00	€ 1.340,00	-€ 140,00		FI
LU046018001	Rio Tre Gore - Quiesa	Comune di Massarosa	Sigg. ri Mattei	2	1	1	Ordinanza 32 del 10/10/2014								Ordinanza 32 del 10/10/2014	21/04/2015	214	€ 3.600,00	€ 4.280,00	-€ 680,00	L'ordinanza è stata emessa a seguito di un verbale del VVFF	LU
TOTALE SPESE ALBERGHIERE DA LIQUIDARE											TOTALE AUTONOMA SISTEMAZIONE DA LIQUIDARE				TOTALE GESTIONE EVACUATI DA LIQUIDARE							

TOTALE SPESE ALBERGHIERE INSERITE NEL PIANO	€ 3.340,00
TOTALE SPESE ALBERGHIERE ACCERTATE AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA	€ 1.955,00
TOTALE ECONOMIE SPESE ALBERGHIERE	€ 1.385,00

TOTALE SPESE AUTONOMA SISTEMAZIONE INSERITE NEL PIANO	€ 21.700,00
TOTALE SPESE AUTONOMA SISTEMAZIONE ACCERTATE AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA	€ 22.126,67
TOTALE INCREMENTI SPESE AUTONOMA SISTEMAZIONE	-€ 426,67

TOTALE SPESE GESTIONE EVACUATI INSERITE NEL PIANO	€ 25.040,00
TOTALE SPESE GESTIONE EVACUATI ACCERTATE AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA	€ 24.081,67
TOTALE ECONOMIE GESTIONE EVACUATI	€ 958,33

**OCDFC 201/2014 - SETTEMBRE 2014
ALLEGATO 3 - INTERVENTI DI SOMMA
URGENZA FINANZIATI DA LIQUIDARE**

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTO	CONTRIBUTO FINANZIATO CON ORD.1/2015	IMPORTO DICHIARATO A CHIUSURA LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE secondo ord.1/2015	VARIAZIONE IMPORTO LAVORI secondo ord.1/2015	VARIAZIONE CONTRIBUTO secondo ord.1/2015	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA LIQUIDARE
SU-1	FI008001	Comune di Capraia e Limite	Rimozione di parti pericolanti di alberi lungo la viabilità e pulizia di sedi stradali e aree pubbliche ingombrate da rami	CONCLUSO		SOLE Cooperativa Sociale Onlus con sede in Via S. Carnevale 35, Capraia e Limite	1.004,08	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	1.004,080	1.004,080	1.004,080	0,000	0,000	1.004,080
SU-3	FI008003	Comune di Capraia e Limite	Messa in sicurezza del plesso scolastico C. Corti mediante taglio di n. 2 alberi pericolanti adiacenti l'edificio. Messa in sicurezza del plesso scolastico G. Marconi mediante rimozione di albero caduto.	CONCLUSO		STES SRL con sede in Montelupo F.no (FI)	11.590,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	11.590,000	11.590,000	11.590,000	0,000	0,000	11.590,000
SU-4	FI048011001	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento legname frazione Stabbia	CONCLUSO	26/09/2014	Ditta Tanganelli Silvano	10.560,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	10.560,000	9.882,000	9.882,000	678,000	678,000	9.882,000
SU-5	FI048011002	Comune di Cerreto Guidi	ripresa bituminosa della pavimentazione frazione Stabbia	CONCLUSO	10/10/2014	Ditta Tanganelli Silvano	15.180,00	FI	STRADE	70%	10.626,000	10.980,000	7.686,000	4.200,000	2.940,000	10.980,000
SU-6	FI048011003	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento frazione Stabbia	CONCLUSO	02/10/2014	Ditta Pucciarelli di Pucciarelli Alfredo	29.040,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	29.040,000	24.461,000	24.461,000	4.579,000	4.579,000	24.461,000
SU-7	FI048011004	Comune di Cerreto Guidi	Ripristino argine Torrente Vincio in fraz. Stabbia	CONCLUSO	26/09/2014	Ditta Tanganelli Silvano	3.960,00	FI	ARGINE	90%	3.564,000	3.586,800	3.228,120	373,200	335,880	3.586,800
SU-8	FI048011005	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento frazione Lazzaretto	CONCLUSO	30/09/2014	Ditta Tanganelli Silvano	11.484,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	11.484,000	11.034,900	11.034,900	449,100	449,100	11.034,900
SU-9	FI048011006	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento legname frazione Lazzaretto	CONCLUSO	30/09/2014	Ditta Pucciarelli di Pucciarelli Alfredo	7.260,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	7.260,000	4.099,200	4.099,200	3.160,800	3.160,800	4.099,200
SU-10	FI048011007	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento legname - sistemazione viabilità e ripristino cordoni frazione Stabbia	CONCLUSO	10/10/2014	ditta Buonanno Luigi S.r.l.	39.600,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	39.600,000	22.582,200	22.582,200	17.017,800	17.017,800	22.582,200
SU-11	FI048011008	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento frazione Stabbia	CONCLUSO	20/10/2014	ditta Terra, Uomini e Ambiente Soc. Coop a rl	35.640,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	35.640,000	34.526,000	34.526,000	1.114,000	1.114,000	34.526,000
SU-12	FI048011009	Comune di Cerreto Guidi	taglio siepe cipressi circostante campo sportivo Stabbia	CONCLUSO	20/10/2014	ditta Terra, Uomini e Ambiente Soc. Coop a rl	18.480,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	18.480,000	16.938,480	16.938,480	1.541,520	1.541,520	16.938,480
SU-13	FI048011010	Comune di Cerreto Guidi	pulizia caditoie stradali Stabbia, Lazzaretto e capoluogo	CONCLUSO	18/11/2014	ditta Taddei Roberto Srl	46.200,00	FI	STRADE	70%	32.340,000	20.405,980	14.284,186	25.794,020	18.055,814	20.405,980
SU-14	FI048011011	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento frazione Lazzaretto	CONCLUSO	10/10/2014	Ditta Pucciarelli di Pucciarelli Alfredo	10.560,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	10.560,000	7.137,000	7.137,000	3.423,000	3.423,000	7.137,000
SU-15	FI048011012	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento frazione Stabbia	CONCLUSO	10/10/2014	Ditta Pucciarelli di Pucciarelli Alfredo	23.760,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	23.760,000	21.691,600	21.691,600	2.068,400	2.068,400	21.691,600
SU-16	FI048011013	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento frazione Stabbia	CONCLUSO	25/09/2014	Ditta Pucciarelli di Pucciarelli Alfredo	7.260,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	7.260,000	3.550,200	3.550,200	3.709,800	3.709,800	3.550,200
SU-17	FI048011014	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento frazione Stabbia	CONCLUSO	25/09/2014	Ditta Pucciarelli di Pucciarelli Alfredo	23.760,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	23.760,000	20.093,400	20.093,400	3.666,600	3.666,600	20.093,400
SU-18	FI048011015	Comune di Cerreto Guidi	raccolta e smaltimento frammenti cemento amianto località varie	CONCLUSO	30/11/2014	Publiambiente Spa	244.200,00	FI	ELIMINAZIONE AMIANTO	100%	244.200,000	243.772,600	243.772,600	427,400	427,400	243.772,600

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTO	CONTRIBUTO FINANZIATO CON ORD.1/2015	IMPORTO DICHIARATO A CHIUSURA LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE secondo ord.1/2015	VARIAZIONE IMPORTO LAVORI secondo ord.1/2015	VARIAZIONE CONTRIBUTO secondo ord.1/2015	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA LIQUIDARE
SU-19	FI048011016	Comune di Cerreto Guidi	taglio alberi alto fusto e accatastamento frazione capoluogo	CONCLUSO	17/10/2014	Ditta Pucciarelli di Pucciarelli Alfredo	26.400,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	26.400,000	16.958,000	16.958,000	9.442,000	9.442,000	16.958,000
SU-20	FI048011017	Comune di Cerreto Guidi	ripristino recinzioni e sistemazione area a verde scuola materna Lazerretto	CONCLUSO	30/09/2014	Ditta Tanganelli Silvano	26.400,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	26.400,000	24.805,040	24.805,040	1.594,960	1.594,960	24.805,040
SU-21	FI048011018	Comune di Cerreto Guidi	raccolta e smaltimento frammenti cemento amianto località Lazerretto	CONCLUSO	30/09/2014	Ditta Gea S.r.l.	33.000,00	FI	ELIMINAZIONE AMIANTO	100%	33.000,000	22.136,350	22.136,350	10.863,650	10.863,650	22.136,350
SU-22	FI048011019	Comune di Cerreto Guidi	raccolta e smaltimento frammenti cemento amianto località Stabbia	CONCLUSO	23/10/2014	ditta Waste Recycling spa	92.400,00	FI	ELIMINAZIONE AMIANTO	100%	92.400,000	86.454,810	86.454,810	5.945,190	5.945,190	86.454,810
SU-23	FI048011020	Comune di Cerreto Guidi	raccolta e smaltimento frammenti cemento amianto Via della Repubblica Stabbia	CONCLUSO	23/10/2014	ditta Dorasfalti	99.000,00	FI	ELIMINAZIONE AMIANTO	100%	99.000,000	89.832,260	89.832,260	9.167,740	9.167,740	89.832,260
SU-24	FI048011021	Comune di Cerreto Guidi	ripristino palestra Stabbia per l'incolumità pubblica	CONCLUSO	30/11/2014	ditta I.T.A.F. S.r.l.	52.800,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	42.240,000	42.980,600	34.384,480	9.819,400	7.855,520	42.980,600
SU-25	FI048011022	Comune di Cerreto Guidi	ripristino infissi magazzino comunale Stabbia per l'incolumità pubblica e l'agibilità della struttura	CONCLUSO	30/09/2014	ditta Officina Galloni Snc	11.220,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	8.976,000	9.089,000	7.271,200	2.131,000	1.704,800	9.089,000
SU-26	FI048011023	Comune di Cerreto Guidi	ripristino impianti pubblica illuminazione Stabbia per l'incolumità pubblica	CONCLUSO	30/11/2014	OLV Sas	168.400,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	134.720,000	79.153,600	63.322,880	89.246,400	71.397,120	79.153,600
SU-27	FI048011024	Comune di Cerreto Guidi	ripristino impianti pubblica illuminazione Lazerretto per l'incolumità pubblica	CONCLUSO	30/11/2014	AD Electric snc	66.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	52.800,000	40.955,400	32.764,320	25.044,600	20.035,680	40.955,400
SU-28	FI048011025	Comune di Cerreto Guidi	ripristino infissi scuola materna Stabbia	CONCLUSO	30/09/2014	ditta Officina Galloni Snc	27.720,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	27.720,000	10.287,040	10.287,040	17.432,960	17.432,960	10.287,040
SU-29	FI048011026	Comune di Cerreto Guidi	ripristino infissi asilo nido Stabbia	CONCLUSO	30/09/2014	ditta Officina Galloni Snc	11.880,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	11.880,000	3.577,040	3.577,040	8.302,960	8.302,960	3.577,040
SU-30	FI048011027	Comune di Cerreto Guidi	ripristino infissi esterni e manto pensilina scuola elementare Stabbia	CONCLUSO	30/09/2014	ditta Officina Galloni Snc	37.620,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	37.620,000	19.834,760	19.834,760	17.785,240	17.785,240	19.834,760
SU-31	FI048011028	Comune di Cerreto Guidi	ripristino infissi esterni e manto pensilina scuola elementare Cerreto Guidi	CONCLUSO	17/10/2014	ditta Officina Galloni Snc	19.800,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	19.800,000	8.703,480	8.703,480	11.096,520	11.096,520	8.703,480
SU-32	FI048011029	Comune di Cerreto Guidi	ripristino infissi scuola elementare Lazerretto	CONCLUSO	30/09/2014	ditta Officina Galloni Snc	6.600,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	6.600,000	1.285,880	1.285,880	5.314,120	5.314,120	1.285,880
SU-33	FI048011030	Comune di Cerreto Guidi	ripristino infissi scuola materna Lazerretto	CONCLUSO	30/09/2014	ditta Officina Galloni Snc	33.660,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	33.660,000	16.945,800	16.945,800	16.714,200	16.714,200	16.945,800
SU-34	FI048011031	Comune di Cerreto Guidi	ripristino copertura scuola elementare Cerreto guidi	CONCLUSO	20/12/2014	ditta Lopardo Rocco	158.400,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	158.400,000	155.399,980	155.399,980	3.000,020	3.000,020	155.399,980
SU-35	FI048011032	Comune di Cerreto Guidi	ripristino coperture e cornicioni locali cimitero capoluogo per la salvaguardia dell'incolumità degli utenti delle strade e piazze adiacenti agli edifici	CONCLUSO	30/11/2014	ditta RS di Sontino	19.800,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	15.840,000	19.798,160	15.838,528	1.840	1.472	19.798,160
SU-36	FI048011033	Comune di Cerreto Guidi	ripristino coperture e cornicioni locali cimitero Lazerretto per la salvaguardia dell'incolumità degli utenti delle strade e piazze adiacenti agli edifici	CONCLUSO	31/10/2014	ditta RS di Sontino	33.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	26.400,000	32.940,000	26.352,000	60,000	48,000	32.940,000

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTO	CONTRIBUTO FINANZIATO CON ORD.1/2015	IMPORTO DICHIARATO A CHIUSURA LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE secondo ord.1/2015	VARIAZIONE IMPORTO LAVORI secondo ord.1/2015	VARIAZIONE CONTRIBUTO secondo ord.1/2015	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA LIQUIDARE
SU-37	FI048011034	Comune di Cerreto Guidi	ripristino coperture e cornicioni loculi cimitero Stabbia per la salvaguardia dell'incolumità degli utenti delle strade e piazze adiacenti agli edifici	CONCLUSO	30/11/2014	ditta Vezzosi Piero	39.600,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	31.680,000	22.019,660	17.615,728	17.580,340	14.064,272	22.019,660
SU-38	FI048011035	Comune di Cerreto Guidi	ripristino segnaletica verticale Stabbia e Lazzaretto per l'incolumità pubblica	CONCLUSO	31/10/2014	ditta Giuntini Segnaletica S.r.l.	23.760,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	19.008,000	6.522,120	5.217,696	17.237,880	13.790,304	6.522,120
SU-39	FI048011037	Comune di Cerreto Guidi	smantellamento manto di copertura in eternit e messa in opera di nuova copertura	CONCLUSO	18/10/2014	ditta Dorasfalti	40.920,00	FI	ELIMINAZIONE AMIANTO	100%	40.920,000	36.331,600	36.331,600	4.588,400	4.588,400	36.331,600
SU-43	FI017014	Comune di Firenze	rimozione pericoli e messa in sicurezza interna ed esterna	CONCLUSO	15/12/2015	Edilizia S.Giorgio	34.172,18	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	27.337,740	34.032,63	27.226,100	139,550	111,640	34.032,630
SU-44	FI017021	Comune di Firenze	riparazioni alle coperture, soffitti, specchiature finestrate, lucernari ecc	CONCLUSO	04/11/2014	Edis di Muca Arben / Alfani Sauro	58.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	46.400,000	57.983,970	46.387,180	16,030	12,820	57.983,970
SU-53	FI018001	Comune di Firenzuola	ricostituzione porzione scarpata stradale	CONCLUSO	25/09/2014	Immobiliare 2000 Firenzuola S.r.l.	21.130,00	FI	STRADE	70%	14.791,000	20.130,000	14.091,000	1.000,000	700,000	20.130,000
SU-54	FI018002	Comune di Firenzuola	ricostituzione porzione scarpata stradale	CONCLUSO	10/10/2014	Immobiliare 2000 Firenzuola S.r.l.	7.427,36	FI	STRADE	70%	5.199,150	7.426,870	5.198,810	0,490	0,340	7.426,870
SU-55	FI018003	Comune di Firenzuola	ricostituzione porzione scarpata stradale	CONCLUSO	31/10/2014	Tirrena Costruzioni Generali S.r.l.	5.563,20	FI	STRADE	70%	3.894,240	5.563,20	3.894,240	0,000	0,000	5.563,200
SU-56	FI018004	Comune di Firenzuola	ricostituzione porzione argine	CONCLUSO	31/10/2014	Ediculla di Giovannini Marco	11.224,00	FI	ARGINE	90%	10.101,600	10.150,40	9.135,360	1.073,600	966,240	10.150,400
SU-57	FI019001	Comune di Fucecchio	Sgombero viabilità	CONCLUSO	19/09/2014	ORIZZONTI Società Cooperativa Sociale Onlus di Tipo B srl	1.241,54	FI	STRADE	70%	869,080	1.241,54	869,08	0,00	0,000	1.241,540
SU-58	FI019002	Comune di Fucecchio	Riparazione copertura	CONCLUSO	22/09/2014	BONFIGLIOLI di Bonfiglioli Gabriele	1.830,54	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	1.830,540	1.830,54	1.830,54	0,00	0,000	1.830,540
SU-59	FI019003	Comune di Fucecchio	Riparazione copertura	CONCLUSO	21/09/2014	BONFIGLIOLI di Bonfiglioli Gabriele	1.602,18	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	1.602,180	1.602,18	1.602,18	0,00	0,000	1.602,180
SU-60	FI019004	Comune di Fucecchio	Sgombero viabilità	CONCLUSO	19/09/2014	BONFIGLIOLI di Bonfiglioli Gabriele	1.848,40	FI	STRADE	70%	1.293,880	1.848,40	1.293,88	0,00	0,000	1.848,400
SU-61	FI019005	Comune di Fucecchio	Riparazione copertura	CONCLUSO	25/09/2014	BONFIGLIOLI di Bonfiglioli Gabriele	1.488,67	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	1.190,936	1.488,67	1.190,94	0,00	0,000	1.488,670
SU-62	FI019006	Comune di Fucecchio	Riparazione copertura	CONCLUSO	24/09/2014	BONFIGLIOLI di Bonfiglioli Gabriele	2.121,58	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	1.697,264	2.121,58	1.697,26	0,00	0,000	2.121,580
SU-63	FI019007	Comune di Fucecchio	Sgombero giardino	CONCLUSO	19/09/2014	Cooperativa Agricola Sociale di tipo B "IL NIDO scari"	766,57	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	766,570	766,57	766,57	0,00	0,000	766,570
SU-64	FI019008	Comune di Fucecchio	Sgombero viabilità e messa in sicurezza	CONCLUSO	21/09/2014	Cooperativa Agricola Sociale di tipo B "IL NIDO scari"	7.219,53	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	7.219,530	7.219,53	7.219,53	0,00	0,000	7.219,530

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTIVO	CONTRIBUTO FINANZIATO CON ORD.1/2015	IMPORTO DICHIARATO A CHIUSURA LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE secondo ord.1/2015	VARIAZIONE IMPORTO LAVORI secondo ord.1/2015	VARIAZIONE CONTRIBUTIVO secondo ord.1/2015	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA LIQUIDARE
SU-65	FI019009	Comune di Fucecchio	Rimozione parti pericolanti	CONCLUSO	19/09/2014	Cooperativa Agricola Sociale di tipo B "IL NIDO scari"	827,16	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	827,160	827,16	827,16	0,00	0,000	827,160
SU-66	FI019010	Comune di Fucecchio	Rimozione parti pericolanti e cadute	CONCLUSO	22/09/2014	Cooperativa Agricola Sociale di tipo B "IL NIDO scari"	775,04	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	775,040	775,04	775,04	0,00	0,000	775,040
SU-67	FI019011	Comune di Fucecchio	Rimozione e/o abbattimento di alberi o parti di essi	CONCLUSO	25/09/2014	Cooperativa Agricola Sociale di tipo B "IL NIDO scari"	2.996,78	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	2.996,780	2.996,78	2.996,78	0,00	0,000	2.996,780
SU-68	FI019012	Comune di Fucecchio	Rimozione e/o abbattimento di alberi o parti di essi	CONCLUSO	25/09/2014	Cooperativa Agricola Sociale di tipo B "IL NIDO scari"	4.554,21	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	4.554,210	4.554,21	4.554,21	0,00	0,000	4.554,210
SU-69	FI019013	Comune di Fucecchio	Sgombero viabilità e messa in sicurezza	CONCLUSO	25/09/2014	Cooperativa Agricola Sociale di tipo B "IL NIDO scari"	3.549,32	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	3.549,320	3.549,32	3.549,32	0,00	0,000	3.549,320
SU-70	FI019014	Comune di Fucecchio	Sgombero viabilità	CONCLUSO	20/09/2014	PACE STRADE	3.536,24	FI	STRADE	70%	2.475,370	3.536,24	2.475,37	0,00	0,000	3.536,240
SU-71	FI019015	Comune di Fucecchio	Sgombero viabilità	CONCLUSO	20/09/2014	F.lli COLIBAZZI srl	2.884,44	FI	STRADE	70%	2.019,110	2.884,44	2.019,11	0,00	0,000	2.884,440
SU-72	FI019016	Comune di Fucecchio	Ripristino sede stradale	CONCLUSO	26/09/2014	F.lli COLIBAZZI srl	5.772,74	FI	STRADE	70%	4.040,920	5.772,74	4.040,92	0,00	0,000	5.772,740
SU-73	FI019017	Comune di Fucecchio	Sgombero viabilità e messa in sicurezza	CONCLUSO	22/09/2014	MAURO GUIDONI	7.391,63	FI	STRADE	70%	5.174,140	7.391,63	5.174,14	0,00	0,000	7.391,630
SU-74	FI019018	Comune di Fucecchio	Rimozione parti pericolanti e cadute	CONCLUSO	23/09/2014	MAURO GUIDONI	1.728,23	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	1.728,230	1.728,23	1.728,23	0,00	0,000	1.728,230
SU-75	FI019019	Comune di Fucecchio	Rimozione e/o abbattimento di alberi o parti di essi	CONCLUSO	25/09/2014	MAURO GUIDONI	4.751,75	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	4.751,750	4.751,75	4.751,75	0,00	0,000	4.751,750
SU-76	FI019020	Comune di Fucecchio	Ripristino sede stradale	CONCLUSO	25/09/2014	MACALUSO sas di Macaluso Giuseppe & C.	4.800,37	FI	STRADE	70%	3.360,260	4.800,37	3.360,26	0,00	0,000	4.800,370
SU-77	FI019021	Comune di Fucecchio	Sgombero viabilità e messa in sicurezza	CONCLUSO	24/09/2014	RIMORINI LEGNAMI snc di Rimorini Marco & C.	3.808,88	FI	STRADE	70%	2.666,220	3.808,88	2.666,22	0,00	0,000	3.808,880
SU-78	FI019022	Comune di Fucecchio	Sgombero viabilità e messa in sicurezza	CONCLUSO	24/09/2014	RIMORINI LEGNAMI snc di Rimorini Marco & C.	3.518,55	FI	STRADE	70%	2.462,980	3.518,55	2.462,98	0,00	0,000	3.518,550
SU-79	FI0480024001	Comune di Lastra a Signa	asporto piante sradicate - abbattimento piante pericolanti - messa in sicurezza piante danneggiate	CONCLUSO	19/11/2014	Azienda Agricola Gamberini Gianluca	23.501,60	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	23.501,600	48.779,570	23.501,600	-25.277,970	0,000	48.779,570

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTIVO	CONTRIBUTO FINANZIATO CON ORD.1/2015	IMPORTO DICHIARATO A CHIUSURA LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE secondo ord.1/2015	VARIAZIONE IMPORTO LAVORI secondo ord.1/2015	VARIAZIONE CONTRIBUTIVO secondo ord.1/2015	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA LIQUIDARE
SU-80	FI031001	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	02/10/2014	Ditta Vignoli Manuel	1.195,60	FI	STRADE	70%	836,920	1.195,60	836,920	0,000	0,000	1.195,600
SU-81	FI031002	Comune di Palazuolo sul Senio	Piccola variante verso monte con occupazione della fossetta laterale previo inserimento di tubazione sotto sede stradale per permettere il deflusso acqua. Realizzazione di sponda sottostrada e ricostruzione tratto stradale	CONCLUSO	29/09/2014	Ditta Vignoli Manuel	4.599,40	FI	STRADE	70%	3.219,580	4.599,40	3.219,580	0,000	0,000	4.599,400
SU-82	FI031003	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi, alberi e rami dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	22/09/2014	Ditta Vignoli Manuel	1.207,80	FI	STRADE	70%	845,460	1.207,80	845,460	0,000	0,000	1.207,800
SU-83	FI031004	Comune di Palazuolo sul Senio	Eliminazione di terra, detriti e rami	CONCLUSO	29/09/2014	Ditta Vignoli Manuel	732,00	FI	STRADE	70%	512,400	732,00	512,400	0,000	0,000	732,000
SU-84	FI031005	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	02/10/2014	Ditta Vignoli Manuel	1.098,00	FI	STRADE	70%	768,600	1.098,00	768,600	0,000	0,000	1.098,000
SU-85	FI031006	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi, alberi e rami dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	03/10/2014	Ditta Vignoli Manuel	951,60	FI	STRADE	70%	666,120	951,60	666,120	0,000	0,000	951,600
SU-86	FI031007	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	03/10/2014	Ditta Vignoli Manuel	976,00	FI	STRADE	70%	683,200	976,00	683,200	0,000	0,000	976,000
SU-87	FI031008	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi, alberi e rami dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	03/10/2014	Ditta Vignoli Manuel	976,00	FI	STRADE	70%	683,200	976,00	683,200	0,000	0,000	976,000
SU-88	FI031009	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi, alberi e rami dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	03/10/2014	Ditta Vignoli Manuel	1.171,20	FI	STRADE	70%	819,840	1.171,20	819,840	0,000	0,000	1.171,200
SU-89	FI031010	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	06/10/2014	Ditta Pieri Vasco	915,00	FI	STRADE	70%	640,500	915,00	640,500	0,000	0,000	915,000
SU-90	FI031011	Comune di Palazuolo sul Senio	Realizzazione di variante stradale per riaprire la strada	CONCLUSO	22/09/2014	Ditta Vignoli Manuel	3.513,60	FI	STRADE	70%	2.459,520	3.513,60	2.459,520	0,000	0,000	3.513,600
SU-91	FI031012	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi, alberi e rami dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	22/09/2014	Ditta Vignoli Manuel	585,60	FI	STRADE	70%	409,920	585,60	409,920	0,000	0,000	585,600
SU-92	FI031013	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi, alberi e rami dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	06/10/2014	Ditta Vignoli Manuel	1.098,00	FI	STRADE	70%	768,600	1.098,00	768,600	0,000	0,000	1.098,000
SU-93	FI031014	Comune di Palazuolo sul Senio	Rimozione terra, sassi, alberi e rami dalle fosse e dalla sede stradale	CONCLUSO	06/10/2014	Ditta Vignoli Manuel	1.024,80	FI	STRADE	70%	717,360	1.024,80	717,360	0,000	0,000	1.024,800
SU-94	FI031015	Comune di Palazuolo sul Senio	Frana soprastrada che ha ostruito la fossetta laterale e parte della carreggiata, per un tratto di 2 km sulla sede stradale sono presenti terra, sassi e rami	CONCLUSO	08/10/2014	Ditta Vignoli Manuel	4.392,00	FI	STRADE	70%	3.074,400	4.392,00	3.074,400	0,000	0,000	4.392,000
SU-95	FI041001	Comune di Scandicci	asporto piante sradicate - abbattimento piante pericolanti - messa in sicurezza piante danneggiate	CONCLUSO	23/12/2014	Maurri Giardini s.r.l.	31.428,76	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	31.428,760	41.866,570	31.428,760	-10.437,810	0,000	41.866,570

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTO	CONTRIBUTO FINANZIATO CON ORD.1/2015	IMPORTO DICHIARATO A CHIUSURA LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE secondo ord.1/2015	VARIAZIONE IMPORTO LAVORI secondo ord.1/2015	VARIAZIONE CONTRIBUTO secondo ord.1/2015	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA LIQUIDARE
SU-96	FI041002	Comune di Scandicci	Rimozione, messa in sicurezza e fornitura e posa in opera di nuovo serramento	CONCLUSO	03/11/2014	Turri serramenti s.r.l.	15.085,91	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	15.085,910	15.085,91	15.085,910	0,000	0,000	15.085,910
SU-97	FI041003	Comune di Scandicci	Rimozione delle parti distaccate e ricostruzione dello strato di copertura	CONCLUSO	30/10/2014	Braconi Costruzioni s.r.l.	10.980,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	10.980,000	10.980,00	10.980,000	0,000	0,000	10.980,000
SU-98	FI041004	Comune di Scandicci	Rimozione delle parti danneggiate e ricostruzione della parte muraria e recinzioni in ferro.	CONCLUSO	30/10/2014	Braconi Costruzioni s.r.l.	8.540,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	8.540,000	8.540,00	8.540,000	0,000	0,000	8.540,000
SU-99	FI041005	Comune di Scandicci	Rimozione delle parti danneggiate e ricostruzione della pavimentazione e delle recinzioni esterne.	CONCLUSO	30/10/2014	Braconi Costruzioni s.r.l.	12.017,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	12.017,000	12.017,00	12.017,000	0,000	0,000	12.017,000
SU-100	FI053001	Comune di Scarperia e San Piero	messa in sicurezza - rimozione materiale franato - taglio pinate	CONCLUSO	26/02/2015		2.000,00	FI	STRADE	70%	1.400,000	2.000,00	1.400,000	0,000	0,000	2.000,000
SU-101	FI053002	Comune di Scarperia e San Piero	messa in sicurezza - rimozione materiale franato - verifica stabilita' piante	CONCLUSO	26/02/2015		5.000,00	FI	STRADE	70%	3.500,000	5.000,00	3.500,000	0,000	0,000	5.000,000
SU-102	FI053003	Comune di Scarperia e San Piero	messa in sicurezza	CONCLUSO	26/02/2015		2.000,00	FI	STRADE	70%	1.400,000	2.000,00	1.400,000	0,000	0,000	2.000,000
SU-103	FI053004	Comune di Scarperia e San Piero	messa in sicurezza	CONCLUSO	26/02/2015		2.000,00	FI	STRADE	70%	1.400,000	2.000,00	1.400,000	0,000	0,000	2.000,000
SU-104	FI053005	Comune di Scarperia e San Piero	messa in sicurezza rimozione materiale franato - restringimento della carreggiata - riapertura fognature	CONCLUSO	26/02/2015		6.000,00	FI	STRADE	70%	4.200,000	6.000,00	4.200,000	0,000	0,000	6.000,000
SU-105	FI001	Città Metropolitana di Firenze ex Provincia di Firenze	LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE AREE DEMANIALI DA ALBERATURE PERICOLOSE O DANNEGGIATE DAL FORTUNALE DEL 19.9 NEL CIRCONDARIO IDRAULICO DI FIRENZE.	CONCLUSO	2014.11.05	Agriforest	16.000,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	16.000,000	16.000,00	16.000,000	0,000	0,000	16.000,000
SU-114	FI010	Città Metropolitana di Firenze ex Provincia di Firenze	rimozione dei materiali dalla sede stradale messa in sicurezza scarpata con.	CONCLUSO	25/10/2014	ceroni cave	135.000,00	FI	STRADE	70%	94.500,000	86.935,010	60.854,510	48.064,990	33.645,490	86.935,010

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTIVO	CONTRIBUTO FINANZIATO CON ORD.1/2015	IMPORTO DICHIARATO A CHIUSURA LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE secondo ord.1/2015	VARIAZIONE IMPORTO LAVORI secondo ord.1/2015	VARIAZIONE CONTRIBUTIVO secondo ord.1/2015	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA LIQUIDARE
SU-115	LU046001001	Comune di Altopascio	Caduta n° 2 alberature di pinus pinea su proprietà pubblica e privata, n° 5 alberature di pinus pinea a rischio caduta, con cedimenti evidenti su proprietà pubblica e privata. Banchina, sottoservizi e sede stradale danneggiata per circa 150 mq in Via della Fossetta nella fr. di Badia Pozzeveri; l'intervento prevede il taglio delle alberature e il ripristino della banchina e della sede stradale. In Via dei Vincenti in Altopascio cedimento di n° 2 alberature di cui più al	CONCLUSO	08/10/2014	CEDA di Celli Daniele con sede in Montecarlo (LU) - ESMOTER COSTRUZIONI s.r.l. con sede in Altopascio (LU)	14.030,00	LU	STRADE	70%	9.821,000	14.022,680	9.815,880	7,320	5,120	14.022,680
SU-116	LU046001002	Comune di Altopascio	Danneggiamento di alcuni punti luce con armature pericolanti e spegnimento-danneggiamento di linee principali di impianti di pubblica illuminazione. Rimozione di tre armature pericolanti danneggiate in seguito alla tromba d'aria e maltempo in Via Cavour e Via G.La Pira in Altopascio Via della Fossetta in fr.	CONCLUSO	08/10/2014	GAINA IVANO con sede in Massa (MS)	3.660,00	LU	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	2.928,000	3.660,00	2.928,000	0,000	0,000	3.660,000
SU-117	LU046007001	Comune di Capannori	Rimozione materiale terroso dalla sede stradale per liberare la carreggiata e ripristinare la viabilità	CONCLUSO	19/09/2014	DITTA LINEA VERDE Srl - via Curtatone e Montanara, 94 S. Miniato - PI 01793830504	7.000,00	LU	STRADE	70%	4.900,000	7.000,00	4.900,000	0,000	0,000	7.000,000
SU-118	LU046007004	Comune di Capannori	Rimozione albero caduto sulla sede stradale, ripristino viabilità e messa in sicurezza impianto di pubblica illuminazione	CONCLUSO	19/09/2014	Ditta Belluomini Roberto - Via Sarzanese Valdera, 641 - 55062 Colle di Compito - P.Iva 01062860463	2.000,00	LU	STRADE	70%	1.400,000	2.000,00	1.400,000	0,000	0,000	2.000,000
SU-119	LU046007005	Comune di Capannori	Rimozione albero caduto sulla sede stradale, ripristino viabilità e messa in sicurezza impianto di pubblica illuminazione	CONCLUSO	19/09/2014	DITTA LA VISONA Soc. Coop. Agricola - Via della Pieve, 93, 55012 Pieve di compito Capannori (LU) - P.Iva e cod. fisc. 00432200467	2.000,00	LU	STRADE	70%	1.400,000	2.000,00	1.400,000	0,000	0,000	2.000,000
SU-120	LU046007006	Comune di Capannori	Rimozione alberi caduti dalla sede stradale e ripristino viabilità	CONCLUSO	19/09/2014	DITTA LA VISONA Soc. Coop. Agricola - Via della Pieve, 93, 55012 Pieve di compito Capannori (LU) - P.Iva e cod. fisc. 00432200467	3.000,00	LU	STRADE	70%	2.100,000	3.000,00	2.100,000	0,000	0,000	3.000,000
SU-121	LU046007007	Comune di Capannori	Rimozione albero caduto sulla sede stradale e ripristino viabilità	CONCLUSO	19/09/2014	DITTA LA VISONA Soc. Coop. Agricola - Via della Pieve, 93, 55012 Pieve di compito Capannori (LU) - P.Iva e cod. fisc. 00432200467	1.500,00	LU	STRADE	70%	1.050,000	1.500,00	1.050,000	0,000	0,000	1.500,000

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTO	CONTRIBUTO FINANZIATO CON ORD.1/2015	IMPORTO DICHIARATO A CHIUSURA LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE secondo ord.1/2015	VARIAZIONE IMPORTO LAVORI secondo ord.1/2015	VARIAZIONE CONTRIBUTO secondo ord.1/2015	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA LIQUIDARE
SU-122	LU046018001	Comune di Massarosa	L'evento ha interessato la viabilità comunale denominata Via del Molinaccio, incrocio Via del teatro. Il canale è esondato allagando abitazioni ed interrompendo la viabilità. L'intervento previsto consiste nella realizzazione di una condotta avente funzione di BYE PASS ove convogliare le acque del canale tre gore eccedenti la portata che lo stesso attualmente è in grado di smaltire.	CONCLUSO	31/10/2014	Giunta Sauro	45.000,00	LU	STRADE	70%	31.500,000	45.631,00	31.500,000	-631,000	0,000	45.631,000
SU-123	LU046033001	Comune di Viareggio	ATTIVITA' DI RIPRISTINO DELLE ORIGINARIE CONDIZIONI DI SICUREZZA	CONCLUSO	30/10/2014	COOP. SO&CO DI LUCCA	27.500,00	LU	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	27.500,000	16.390,00	16.390,00	11.110,000	11.110,000	16.390,000
SU-124	LU46021001	Provincia di Lucca	Sistemazione scarpata franata	CONCLUSO			2.000,00	LU	STRADE	70%	1.400,000	0,000	0,000	2.000,000	1.400,000	0,000
SU-125	LU46021002	Provincia di Lucca	L'intervento in somma urgenza ha previsto una pulizia straordinaria del sistema di allontanamento delle acque meteoriche della copertura della scuola in modo da facilitare il deflusso. Inoltre è stato necessario un intervento di un elettricista per la riparazione e sostituzione di alcune plafoniere di illuminazione andate incorto circuito a causa dell'infiltrazione al loro interno di acqua. Infine l'acqua piovana ha inumidito diverse porzioni di intonaco dell'intradosso del solaio di alcune aule con la conseguenza di un potenziamento rischio di distacco di porzioni di intonaco, pertanto è stato necessario un intervento di posa in opera di cartongesso strutturale atto a garantire la tenuta dell'intonaco che eventualmente si dovesse staccare.	CONCLUSO	03/10/2014	Macchiarini Antonio per la pulizia canali di gronda, Fenili Elettromeccanica per la parte elettrica; Papeschi s.r.l. per la posa in opera di controsoffitto strutturale.	7.987,97	LU	RIPRISTINO SCUOLE	100%	7.987,970	7.987,97	7.987,97	0,000	0,000	7.987,970
SU-126	PI-050031-001	Comune di San Giuliano Terme	RIMOZIONE TRONCHI DI ALBERI CADUTI E RAMI SPEZZATI. ABBATTIMENTO ALBERI CON COMPROMESSA STABILITA'	CONCLUSO	25/11/2014	SOC. AGRICOLA COOPERATIVA "TERRA UOMINI AMBIENTE"	39.600,00	PI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	39.600,000	39.255,660	39.255,660	344,340	344,340	39.255,660
SU-127	PI-050031-002	Comune di San Giuliano Terme	RIMOZIONE TRONCHI DI ALBERI CADUTI E RAMI SPEZZATI. ABBATTIMENTO ALBERI CON COMPROMESSA STABILITA'	CONCLUSO	18/10/2014	Ge.S.Te. S.r.l.	20.000,00	PI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	20.000,000	18.244,330	18.244,330	1.755,670	1.755,670	18.244,330

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTIVO	CONTRIBUTO FINANZIATO CON ORD.1/2015	IMPORTO DICHIARATO A CHIUSURA LAVORI	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE secondo ord.1/2015	VARIAZIONE IMPORTO LAVORI secondo ord.1/2015	VARIAZIONE CONTRIBUTIVO secondo ord.1/2015	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA LIQUIDARE
SU-128	PT_047_000_001	Provincia di Pistoia	Ripristino di un tratto di argine destro in loc. Cantagrillo	CONCLUSO	01/10/2014	Giovanetti	7.500,00	PT	ARGINE	90%	6.750,000	6.954,000	6.258,600	546,000	491,400	6.954,000
SU-129	PT_047_005_001	Comune di Lamporecchio	Messa in sicurezza delle aree tramite potatura piante pericolanti o loro abbattimento	CONCLUSO	01/10/2014	Toscana Eco Agricola con sede in Lamporecchio, Via Giacomo Matteotti n. 50 - C.F. e P.IVA: 01797950472	14.623,00	PT	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	14.623,000	14.623,00	14.623,000	0,000	0,000	14.623,000
SU-130	PO 100007 001	Comune di Vernio	Lavori di messa in sicurezza del sistema fognario confluyente su piazza Nelson Mandela a S. Quirico di Vernio.	CONCLUSO	30/10/2014	Ballotti Giardini di Ballotti Alberto - Cantagallo	21.000,00	PO	STRADE	70%	14.700,000	23.333,250	14.700,000	-2.333,250	0,000	23.333,250
SU-131	PO 100007 002	Comune di Vernio	Lavori di ripristino della viabilità comunale in via del Casone a Montepiano, con rifacimento di un tratto di fognatura e camera scolmatore	CONCLUSO	30/10/2014	Sandretti Strade Montepiano - Vernio	22.000,00	PO	STRADE	70%	15.400,000	20.086,000	14.060,200	1.914,000	1.339,800	20.086,000
SU-132	PO 100007 004	Comune di Vernio	Lavori di ripristino della viabilità comunale in via di Gorandaccio - La Rocca con realizzazione di un nuovo tombino stradale.	CONCLUSO	30/10/2014	Verde e strade di Sandretti Leonardo - Montepiano - Vernio	42.000,00	PO	STRADE	70%	29.400,000	35.717,270	25.002,090	6.282,730	4.397,910	35.717,270
SU-133	PO 100007 005	Comune di Vernio	Lavori di scavo, pulizia delle calle, e di ripristino della funzionalità delle opere stradali	CONCLUSO	25/09/2014	Verde e strade di Sandretti Leonardo	6.000,00	PO	STRADE	70%	4.200,000	5.978,000	4.184,600	22,000	15,400	5.978,000
SU-134	PO 100007 007	Comune di Vernio	Ripristino dei locali cucina, servizi igienici, locali caldaia, corridoio, copertura del vano disimpegno della palestra, verifica di funzionalità del sistema degli scarichi (intasato dai detriti)	CONCLUSO	04/12/2014	Impresa edile MCE	25.000,00	PO	RIPRISTINO SCUOLE	100%	25.000,000	28.696,080	25.000,000	-3.696,080	0,000	28.696,080
SU-135	PO 100007 012	Comune di Vernio	revisione delle coperture delle scuole materne di mercatale	CONCLUSO	15/10/2014	Società Recotech	4.000,00	PO	RIPRISTINO SCUOLE	100%	4.000,000	€3.989,40	€3.989,40	10,600	10,600	3.989,400
TOTALI							€2.385.840,01				2.138.486,14	1.999.356,740	1.768.867,13	386.483,270	369.619,01	1.999.356,74

**OCDPC 201/2014 - SETTEMBRE 2014
ALLEGATO 3 - INTERVENTI DI SOMMA
URGENZA FINANZIATI DA CONFERMARE**

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	DATA VERBALE	REDATTORE VERBALE SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTUTO	CONTRIBUTO FINANZIATO	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA ASSEGNARE
SU-2	FI008002	Comune di Capraia e Limite	Messa in sicurezza lampione di pubblica illuminazione abbattuto da albero caduto su sede stradale mediante rimozione del palo danneggiato e successiva installazione di nuovo lampione	19/09/2014	Arch. Roberto Montagni	in corso	13/03/2015	ENGINEERING COSTRUZIONI SRL con sede in empoli (FI)	3.630,51	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	2.904,410	3.630,51
SU-40	FI017001	Comune di Firenze	rimozione alberi e rami caduti, verifica alberature, interventi di messa in sicurezza sulle stesse	24/09/2014	Arch.Franco Salvini + collaboratori	CONCLUSO	17/01/2015	Aglietti vivai	30.000,00	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	30.000,000	30.000,00
SU-41	FI017003	Comune di Firenze	vuotatura di pozzetti e caditoie nei giardini pubblici e scolastici	25/09/2014	Arch.Franco Salvini + collaboratori	CONCLUSO	25/11/2014	SECOS srl	5.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	4.000,000	5.000,00
SU-42	FI017012	Comune di Firenze	riparazioni alle coperture	19.09.2014	Geom. Martini	in corso	15/01/2015	SIRE - Coop.di Rifredi - Migliorini	181.430,76	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	181.430,760	181.430,76
SU-45	FI017028	Comune di Firenze	riparazioni alle coperture	19.09.2014	Arch. Ferrara	in corso	31/01/2015	Ditta Celentano Gino / Bonaccorso	19.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	15.200,000	19.000,00
SU-46	FI017029	Comune di Firenze	riparazioni alle coperture	19.09.2014	Arch. Ferrara	in corso	31/01/2015	Ditta Celentano Gino / Edilrestauri	66.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	52.800,000	66.000,00
SU-47	FI017030	Comune di Firenze	riparazioni alle coperture	19.09.2014	Arch. Ferrara	in corso	31/01/2015	Florenzo di Fatos Sufa	52.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	41.600,000	52.000,00
SU-48	FI017031	Comune di Firenze	riparazioni alle coperture	22.09.2014	Arch. Ferrara	in corso	31/01/2015	SICOS	46.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	36.800,000	46.000,00
SU-49	FI017032	Comune di Firenze	riparazioni alle coperture	23.09.2014	Arch. Ferrara	in corso	31/01/2015	Impresa Marchesi Costruzioni e restauri / Montefalchi srl / Vetreria Romei / Bonaccorso	20.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	16.000,000	20.000,00
SU-50	FI017035	Comune di Firenze	riparazioni alle coperture	19.09.2014	Arch. Ferrara	in corso	31/01/2015	Montefalchi srl / Vetreria Romei / Bonaccorso	49.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	39.200,000	49.000,00
SU-51	FI017036	Comune di Firenze	opere su infissi esterni danneggiati (finestre e lucernari) con sostituzione di vetri rotti, ricostituzione di tessuti a piombo danneggiati, apposizione di pellicole antisfondamento su lastre pericolanti	19.09.2014	Arch. Ferrara	in corso	31/01/2015	Vetreria Romei	18.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	14.400,000	18.000,00
SU-52	FI017037	Comune di Firenze	riparazioni alle coperture	23.09.2014	Arch. Ferrara	in corso	31/01/2015	C.R.C. srl	19.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE COMUNALI	80%	15.200,000	19.000,00

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	DATA VERBALE	REDATTORE VERBALE SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTO	CONTRIBUTO FINANZIATO	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA ASSEGNARE
SU-106	FI002	Città Metropolitana di Firenze ex Provincia di Firenze	Messa in sicurezza delle alberature abbattute o danneggiate nelle aree annesse a 7 strutture edilizie di competenza provinciale e più precisamente: sede Istituto Alberti Via San Gallo,68 Firenze - Succursale Liceo Alberti Via Grazia Deledda, 49 Scandicci - Liceo Classico Michelangiolo Via della Colonna, 9 Firenze - Liceo Scientifico Castelnuovo Via Lamarmora,20 Firenze - Area scolastica di Via San Bartolo a Cintoia 19/a Firenze - Liceo Classico Dante Via Puccinotti,55 Firenze - Succursale Istituto Sassetti Peruzzi Via Ciseri,5 Le Bagnesi Scandicci.	19/09/2014	Geom. Roberto Benvenuti	in corso	31/12/2014	Aglietti Vivai Firenze sas Via Dante Alighieri,4 Sesto Fiorentino (Fi)	50.532,40	FI	CONTROLLO VEGETAZIONE	100%	50.532,400	50.532,40
SU-107	FI003	Città Metropolitana di Firenze ex Provincia di Firenze	Trattasi di interventi per la messa in sicurezza del manto di copertura del Palazzo Bonifacio sede della Questura di Firenze a seguito dell'evento atmosferico del giorno 19 Settembre 2014 durante il quale si sono verificati crolli del manto di copertura	19/09/2014	Geom. Roberto Benvenuti	in corso	31/12/2014	GE.CO srl con sede in Vibo Valentia zona industriale Aereoporto Luigi Razza	110.000,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE PROVINCIALI	70%	77.000,000	110.000,00
SU-108	FI004	Città Metropolitana di Firenze ex Provincia di Firenze	Trattasi di interventi per la messa in sicurezza di strutture edilizie di competenza provinciale a seguito dell'evento atmosferico del giorno 19 Settembre 2014 durante il quale si sono verificati crolli del manto di copertura, rotture di lucernari e vetrate con conseguenti infiltrazioni di acqua meteorica in 5 strutture edilizie di competenza provinciale e più precisamente: sede Istituto Alberti Via San Gallo,68 Firenze - Succursale Liceo Alberti Via Grazia Deledda, 49 Scandicci - Liceo Classico Michelangiolo Via della Colonna, 9 Firenze - Liceo Classico Dante Via Puccinotti,55 Firenze - Liceo Classico Galileo Via Martelli 9 Firenze.	19/09/2014	Geom. Roberto Benvenuti	in corso	30/12/2014	Edilizia San Giorgio srl con sede in Reggello Pian della Rugginosa (Fi)	110.000,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	110.000,000	110.000,00

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	DATA VERBALE	REDATTORE VERBALE SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTUTO	CONTRIBUTO FINANZIATO	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA ASSEGNARE
SU-109	FI005	Città Metropolitana di Firenze ex Provincia di Firenze	Trattasi di interventi per la messa in sicurezza del manto di copertura del Palazzo Medici Riccardi sede della Prefettura e della Provincia di Firenze a seguito dell'evento atmosferico del giorno 19 Settembre 2014 durante il quale si sono verificati crolli del manto di copertura	19/09/2014	Geom. Roberto Benvenuti	in corso	31/12/2014	CRC srl con sede in Via Carlo del Prete 121 Firenze	53.244,00	FI	RIPRISTINO STRUTTURE PROVINCIALI	70%	37.270,800	53.244,00
SU-110	FI006	Città Metropolitana di Firenze ex Provincia di Firenze	Trattasi di interventi per la messa in sicurezza del manto di copertura dell'Aula Magna dell'Istituto Salvemini a seguito dell'evento atmosferico del giorno 19 Settembre 2014 durante del quale si sono verificati crolli del manto di copertura	19/09/2014	Arch. Lorenzo Di Bilio	in corso	31/12/2014	Baroni Luca srl con sede in Firenze Via Livorno 8/7	75.000,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	75.000,000	75.000,00
SU-111	FI007	Città Metropolitana di Firenze ex Provincia di Firenze	Trattasi di interventi per la messa in sicurezza di strutture edilizie di competenza provinciale a seguito dell'evento atmosferico del giorno 19 Settembre 2014 durante il quale si sono verificati crolli del manto di copertura, rotture di lucernari e vetrate con conseguenti infiltrazioni di acqua meteorica in 5 strutture edilizie di competenza provinciale e più precisamente: - I.T.G.C. "Salvemini-Duca D'Aosta", via Giusti n.27 - Firenze, - Liceo Scientifico "Castelnuovo", Via Lamarmora n. 20 - Firenze, Istituti Peano, Via Andrea del Sarto n. 6, Istituto Saffi Via del Mezzetta n. 15, Istituti Gramsci e succ. Saffi Via del Mezzetta n. 5/7.	19/09/2014	Arch. Lorenzo Di Bilio	in corso	31/12/2014	Baroni Luca srl con sede in Firenze Via Livorno 8/7	60.000,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	60.000,000	60.000,00

ID PIANO	ID CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO IN SOMMA URGENZA	DATA VERBALE	REDATTORE VERBALE SOMMA URGENZA	STATO DI ATTUAZIONE	DATA ULTIMAZIONE O PREVISTA ULTIMAZIONE	DITTA/E ESECUTRICE/I	IMPORTO INTERVENTO	PR	PRIORITA'	PERCENTUALE CONTRIBUTUTO	CONTRIBUTO FINANZIATO	IPOTESI RIMODULAZIONE: 100% A TUTTI GLI INTERVENTI COMPRESI QUELLI AUMENTATI AL TERMINE DELLA PRIMA ISTRUTTORIA - IMPORTO DA ASSEGNARE
SU-112	FI008	Città Metropolitana di Firenze ex Provincia di Firenze	Messa in sicurezza di strutture edilizie a seguito di crolli del manto di copertura, rotture di lucernari e vetrate con conseguenti infiltrazioni di acqua meteorica in 10 strutture edilizie di competenza provinciale e più precisamente: Istituto Buontalenti Succursale e sede; Istituto Meucci; Istituto Galilei; Istituto Marco Polo; Istituto Cellini; Istituto Machiavelli Capponi; Istituto Russell Newton; Istituto Calamandrei sede	19/09/2014	Geom. Daniele Brunori	CONCLUSO	30/11/2014	Faesulae - Via del Madonnone 25, Firenze	30.000,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	30.000,000	30.000,00
SU-113	FI009	Città Metropolitana di Firenze ex Provincia di Firenze	Messa in sicurezza di strutture edilizie a seguito crolli del manto di copertura, danneggiamento di gronde, rotture di lucernari e vetrate con conseguenti infiltrazioni di acqua meteorica in 5 strutture edilizie di competenza provinciale e più precisamente: - Complesso di S. Orsola, Liceo Castelnuovo, Liceo Rodolico, Liceo Pascoli, Istituto D'arte di Porta Romana	19/09/2014	Arch. Agustin Bazuzi	CONCLUSO	30/11/2014	COREDIL S.A.S. Via Starnina Gherardo, 78 Firenze	35.000,00	FI	RIPRISTINO SCUOLE	100%	35.000,000	35.000,00
									1.032.837,67				924.338,37	1.032.837,67